СООБЩЕНИЕ

г. Москва              01 августа 2024 года

Настоящим Сообщением ООО «Цифра брокер» (далее - «Общество»), сообщает об утверждении новой редакции Договора обслуживания,
Договора на ведение ИИС.

Новая редакция документов вступает в силу с 16 августа 2024 года. Общество производит раскрытие информации, путем публикации текста
настоящего Сообщения и новой редакции документов на Сайте Общества.

Перечень изменений:

Наименование
документа, №
пункта

Действующая
редакция
документов

Редакция от 01 августа 2024 года

Пункт 5.15
Договора
обслуживания
Пункт  7.14
Договора на
ведение ИИС

Отсутствует в
действующей
редакции от
09.07.2024

Клиент поручает Брокеру независимо от иных положений Договора, Регламента обслуживания клиентов
ООО «Цифра брокер» и Приложений к нему, без дополнительных приказов Клиента совершать за счет
Клиента сделки, направленные на закрытие позиций Клиента в отношении позиций Клиента,
одновременно отвечающих следующим признакам (далее – неликвидные финансовые инструменты):
• ценная бумага или иной финансовый инструмент с местом хранения (учета) в иностранной
финансовой организации;
• финансовый инструмент не обращается на биржевых торгах иностранных бирж;
• финансовый инструмент не имеет рыночной стоимости, что отражено в Отчетах Брокера на
основании отчетов соответствующей иностранной финансовой организации.
Закрытие позиций в соответствии с настоящим пунктом производится Брокером при наличии встречного
предложения путем продажи соответствующего финансового инструмента по цене 0,01 рублей за 1 штуку
финансового инструмента на внебиржевом рынке.

Пункт 5.15
Договора
обслуживания
Пункта 7.14
Договора на
ведение ИИС

Отсутствует в
действующей
редакции от
09.07.2024

В случае наличия на Брокерском счете Клиента денежных средств в валютах, отличных от валют, с
которыми совершаются сделки организованных торгах ПАО Московская биржа  (за исключением доллара
США), Клиент поручает Брокеру при наличии встречного предложения осуществить сделку продажи такого
остатка денежных средств за доллары США на внебиржевом рынке по доступному Брокеру курсу.